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1 Sammanfattning 

KPMG har av Tierp kommuns revisorer fått i uppdrag att granska måluppfyllelsen i 
grundskolan. Syftet med granskningen har varit att granska om kommunstyrelsen 
leder, styr och följer upp att samtliga elever ska nå målen i alla ämnen på ett 
tillfredsställande sätt.  

Vår samlande bedömning utifrån granskningens syfte är att kommunstyrelsen i 
huvudsak på ett tillfredsställande sätt leder, styr och följer upp att samtliga 
elever når målen i alla ämnen.  

Vår bedömning grundar sig i att Tierps kommun har ett systematiskt kvalitetsarbete för 
att leda, styra och följa upp att samtliga elever når målen som utgår från Agenda 2030 
målen. Agenda 2030-målen har sedan blivit nedbrutna till delmål och särskilda uppdrag 
som skolorna ska arbeta med.  

Vidare så genomför skolorna egna kvalitetsredovisningar årligen där de återrapporterar 
tre lägesbilder, bestämda av verksamhetschef, samt verksamhetsmål, varav tre också 
är beslutade av verksamhetschef. Av granskningen har det framkommit att skolorna får 
välja vilka indikatorer de ska följa upp och kommentera.  

Agenda 2030-målen följer kommunstyrelsen upp i årsredovisningen. Vi noterar dock att 
för årsredovisningen för 2023 har kommunstyrelsen bedömt mål 2 som grönt även om 
majoriteten (fyra av fem indikatorer) är bedömda som gula.  

Vidare så följer kommunstyrelsen löpande upp måluppfyllelsen ute i verksamheterna. 
Uppföljning av måluppfyllelse sker under utbildningsdagarna vid terminsstart samt vid 
budgetberedning och omvärldsdagarna.  

Av intervjuer framkommer att det finns oklarheter kring hur förvaltningen av skollokaler 
och hyressättning fungerar vilket de uppfattar leder till oro i verksamheterna. Vi 
konstaterar att det finns ett påbörjat arbete med att reda ut förvaltningen av lokalerna 
och klargöra hyressättning vilket vi ser positivt på.      

För närmare beskrivning av bakgrunden till våra bedömningar hänvisar vi till respektive 
avsnitt i revisionsrapporten. 

Revisionsfråga  Bedömning 

Arbetar huvudmannen för att säkerställa att alla elever når 
så långt som möjligt mot målen?  

− Hur arbetar verksamheten med analyser av 
måluppfyllelsen och vilka insatser görs utifrån detta? 

Delvis 
 

 

Efterfrågas återkoppling av måluppfyllelse av 
kommunstyrelsen i tillräcklig grad? 

- Beslutas det om åtgärder om det finns avvikelser 
gällande måluppfyllelsen? 

Delvis 
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Bedrivs ett systematiskt kvalitetsarbete utifrån 
kunskapsmålen för utbildningen på såväl 
huvudmannanivå som enhetsnivå? 

I allt väsentligt 

Fördelas resurser till skolenheterna med hänsyn till 
elevernas olika förutsättningar och behov?  

- Hur sker fördelning av resurser till verksamhet kontra 
lokaler? 

Ja 

 

 

Utifrån våra iakttagelser och bedömningar rekommenderar vi kommunstyrelsen att: 

• Fortsätta det påbörjade arbetet med att stärka det systematiska kvalitetsarbetet. 

• Utreda behovet av att upprätta liknande målnivåer för återrapportering av 
Agenda 2030-målen och indikatorerna i det systematiska kvalitetsarbetet. 

• Överväga möjligheten att implementera ett gemensamt värderingssystem för att 
bedöma indikatorernas utfall i det systematiska kvalitetsarbetet. 

• Skyndsamt säkerställer arbetet med att utreda förvaltningen av, och 
hyressättningen av, skollokaler.   
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2 Bakgrund 

Vi har av Tierps kommuns revisorer fått i uppdrag att granska måluppfyllelsen i 
grundskolan. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2024. 

Syftet med granskningen har varit att granska om kommunstyrelsen leder, styr och 
följer upp att samtliga elever ska nå målen i alla ämnen på ett tillfredsställande sätt. 
Detta är formulerat i skollagen som att ”alla barn och elever ges den ledning och 
stimulans som de behöver i sitt lärande och sin personliga utveckling för att de utifrån 
sina egna förutsättningar ska kunna utvecklas så långt som möjligt enligt utbildningens 
mål.”.  

Utbildningen inom skolväsendet syftar till att barn och elever ska inhämta och utveckla 
kunskaper och värden. Den ska främja alla barns och elevers utveckling och lärande 
samt en livslång lust att lära. Utbildningen ska också förmedla och förankra respekt för 
de mänskliga rättigheterna och de grundläggande demokratiska värderingar som det 
svenska samhället vilar på. 

I utbildningen ska hänsyn tas till barns och elevers olika behov. Barn och elever ska 
ges stöd och stimulans så att de utvecklas så långt som möjligt. En strävan ska vara att 
uppväga skillnader i barnens och elevernas förutsättningar att tillgodogöra sig 
utbildningen. Utbildningen syftar också till att i samarbete med hemmen främja barns 
och elevers allsidiga personliga utveckling till aktiva, kreativa, kompetenta och 
ansvarskännande individer och medborgare. 

Genom en systematisk uppföljning av skolornas resultat och analys av desamma får 
huvudmannen god kunskap om verksamheten och underlag för att vidta adekvata 
åtgärder för högre måluppfyllelse. Vid identifierade brister ska adekvata och riktade 
insatser vidtas. Om detta brister riskerar måluppfyllelsen att försämras och elevernas 
förutsättningar försvåras både vad gäller möjligheten för vidare studier och senare 
också att få arbete.  
 
Revisorerna har i sin riskanalys sett en risk att kommunstyrelsen inte på ett tillräckligt 
tillfredsställande sätt säkerställer att samtliga elever ska nå målen i alla ämnen och 
därför valt att granska området.  

2.1 Syfte, revisionsfrågor och avgränsning 

Syftet med granskningen har varit att granska om kommunstyrelsen på ett 
tillfredsställande sätt leder, styr och följer upp att samtliga elever når målen i alla 
ämnen.  

Granskningen ska besvara följande revisionsfrågor:  

1. Arbetar huvudmannen för att säkerställa att alla elever når så långt som möjligt 
mot målen?  

- Hur arbetar verksamheten med analyser av måluppfyllelsen och vilka 
insatser görs utifrån detta? 
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2. Efterfrågas återkoppling av måluppfyllelse av kommunstyrelsen i tillräcklig 
grad? 

- Beslutas det om åtgärder om det finns avvikelser gällande måluppfyllelsen? 

3. Bedrivs ett systematiskt kvalitetsarbete utifrån kunskapsmålen för utbildningen 
på såväl huvudmannanivå som enhetsnivå? 

4. Fördelas resurser till skolenheterna med hänsyn till elevernas olika  
förutsättningar och behov?  
-  Hur sker fördelning av resurser till verksamhet kontra lokaler?  

Granskningen har avgränsats till att omfatta grundskolan. Gällande revisionsfråga 3 
och 4 med särskilt fokus på fyra skolor i årskurs 7–9. Utvalda skolor är Aspenskolan, 
Centralskolan, Ol-Anderskolan och Örbyhus skola 7-9. 

2.2 Revisionskriterier 

I granskningen utgörs revisionskriterierna av:  

- Kommunallagen 6 kap § 6 

- Skollagen (2010:800) 4 kap § 3  

- Tillämpbara interna regelverk och policyer. 

2.3 Metod 

Granskningen har genomförts genom:  

- Dokumentstudier av dokument se bilaga 3.  

- Intervjuer har genomförts med: 

o Kommunstyrelsens ordförande 

o Kommundirektör 

o Barn, utbildning och kulturutskottets ordförande 

o Skolchef 

o Rektorer 

o Utvecklingschef 

o VD och Ekonomichef på AB Tierpsbyggen  

Rapporten är faktakontrollerad av utsedda representanter från Tierps kommun.  
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3 Resultat av granskningen 

3.1 Organisation, styrning och mål 

3.1.1 Organisation och styrning 

Sedan år 2007 arbetar Tierp i en organisationsmodell där kommunstyrelsen är 
ansvarig nämnd för kommunens verksamheter. Syftet är att få en tydligare styrning 
genom en enda styrlinje från kommunstyrelsen till verksamheten. Inom 
kommunstyrelsen finns utskott för beredning av ärenden till kommunstyrelsen och för 
att följa upp verksamheten. Utskotten har delegation på viss myndighetsutövning, men 
utövar i övrigt ingen egen styrning av verksamheten. Organisationsmodellen är ämnad 
att ge förutsättningar att generera samordningsvinster för verksamheterna då alla 
arbetar under samma nämnd.  

Enligt kommunstyrelsen reglemente1 9 § fullgör kommunstyrelsen kommunens 
uppgifter enligt lagar och förordningar på utbildningsområdet och har ansvaret för 
förskola, skolbarnsomsorg och övrig barnomsorg, det offentliga skolväsendet för barn, 
ungdomar och vuxna, de anpassade skolformerna samt uppdragsutbildning.  

Utskottet för Barn, utbildning och kultur är beredande organ för kommunstyrelsen och 
fattar beslut i frågor kring myndighetsutövning mot enskild person, samt lämnar 
yttranden utifrån sitt verksamhetsområde2.  

Av delegationsordning kommunstyrelsen3 framgår att kvalitetsuppföljning och budget 
inte delegerats till utskottet utan ligger kvar hos kommunstyrelsen att besluta om.  

Kommunens utbildningsorganisation ser ut som nedanstående: 

 

 

Tierps skolstruktur för grundskolan består av tre F-9 skolor, en 7–9 skola och åtta F-6 
skolor samt en anpassad grundskola. I granskningen har särskilt fokus lagts vid fyra 
skolor; Centralskolan, Örbyhusskolan, Ol-Andersskolan och Aspenskolan. 

 
1 Reglemente för kommunstyrelsen, fastställt 2023-02-28 Dnr: KS 2022/1013 
2 A.a 
3 Delegationsordning kommunstyrelsen, 2024-05-01 
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3.1.2 Mål och måluppfyllelse 

Av 4 kap 3 § skollagen (2010:800) framgår att varje huvudman systematisk och 
kontinuerligt ska planera och följa upp utbildningen samt analysera orsakerna till 
resultaten och vidta åtgärder i syfte att utveckla utbildningen.  

I Tierp har kommunen antagit en styrmodell som bygger på tillitsbaserad styrning och 
ledning där styrning av verksamheterna till största del görs via målstyrning.  

I kommunens långsiktiga och övergripande plan för ekonomi och verksamhet4 återfinns 
verksamhetsmålen för samtliga verksamheter i Tierps kommun. Av planen framgår: 

• Verksamhetsmål baserade på Agenda 2030 utifrån dimensionerna ekologisk, 
social och ekonomisk hållbarhet, 

• delmål som visar vad Agenda 2030 innebär för Tierps kommun och vad alla 
verksamheter ska arbeta för att uppnå,  

• särskilda uppdrag.  

Av planen framgår ett strategiskt mål som gäller skolan:  

• Elevernas skolgång ska vara trygg och resultaten ska ligga på en hög nivå. 

Vidare framgår det av planen att barnomsorg och utbildning för läsåret 23/24 ska 
arbeta med fyra Agenda 20305 mål, till dessa finns angett elva delmål. Utöver dessa 
finns också 15 stycken särskilda uppdrag beslutade för läsåret.   

I plan för Tierps kommuns ekonomi och verksamhet 2023–2025 6 återfinns tre Agenda 
2030 mål7, uppdelat i sju delmål och tretton särskilda uppdrag som barnomsorg och 
utbildning ska arbeta med.  

Det framgår av de två planerna att barnomsorg och utbildning har olika antal mål, 
delmål och särskilda uppdrag att arbeta mot i de två planerna ovan.   

Av plan för Tierps kommuns ekonomi och verksamhet 2024–2026 framgår att 
uppföljning av Agenda 2030-målen och dess delmål sker i samband med 
årsredovisningen. Vidare framgår att uppföljning av nämndernas ekonomi ska följas 
upp månadsvis samt vid delårsboksluten. 

För att följa upp på Agenda-2030 målen har Tierps kommun implementerat en 
tregradig, färgkodad skala. Graderingen är enligt följande modell: 

 

 
4 Plan för Tierps kommuns ekonomi och verksamhet 2024–2026  
5 Mål 2: Ingen hunger, Mål 4 God utbildning, Mål 5 Jämställdhet, Mål 12 Hållbar konsumtion och 
produktion. 
6 Plan för Tierps kommuns ekonomi och verksamhet 2023–2024 
7 Mål 4 God utbildning, Mål 5 Jämställdhet och Mål 10 Minskad ojämnhet. 
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Vid uppföljning av det systematiska kvalitetsarbetet finns det flera olika svarsalternativ 
baserat på hur indikatorn är utformad. Vid uppföljning av delmålen, är 
uppföljningsmodellen baserad på uppföljningsalternativen Hög, Medel, och Låg som är 
färgkodade grön, gul och röd. Färgerna korresponderar inte med ett fast värde. Hög 
nöjdhet resulterar i ett grönt resultat medan hög frånvaro resulterar i ett rött resultat. 

Analysen av måluppfyllelsen baseras på nationella nyckeltal och verksamheternas 
egna bedömningar. De nationella nyckeltalen hämtas huvudsakligen ifrån Kolada (en 
öppen och kostnadsfri databas) medan de verksamhetsspecifika bedömningarna 
grundar sig i kvalitativa bedömningar av verksamhetens arbete samt egna indikatorer 
som verksamheten tagit fram.  

Spindeldiagrammet ovan visar måluppfyllelsen i kommunens skolor, där resultat som 
ligger nära den röda mittpunkten är en negativ referens och resultat mot den gröna 
markeringen är en positiv referens. Av diagrammet kan utläsas att samtliga resultat 
ligger närmare den negativa referensen. Av diagrammet kan även utläsas att resultaten 
i Åk 6 är något bättre än resultaten i Åk 9.  

Av nedanstående figur, som visar måluppfyllelsen för kommunala skolor Åk 9 i Tierps 
kommun 2023, framgår att Tierp generellt har en lägre måluppfyllelse jämfört med 
rikssnittet och liknande kommuner. 
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* Källa Kolada 
** Källa Skolverket. 

Som framgår av ovanstående figur är avvikelsen som störst vad avser andelen elever 
som uppfyllt betygskriterierna i samtliga ämnen där det skiljer 20,6 procentenheter 
mellan riket och Tierp.  

Mellan perioden 2019 till 2023 sjönk andelen elever som uppfyller betygskriterierna i 
alla ämnen från 62,8% till 50,5%. Under samma period har meritvärdet sjunkit från 
208,7 till 190,4. 

I faktakontrollen har det framkommit att kommunstyrelsen är väl medvetna om den 
negativa utvecklingen. Anledningen till utvecklingen framhålls bero på att kommunen 
lyckats få tillbaka elever till skolan som tidigare inte deltog i någon undervisning, som 
således saknade betyg i samtliga ämnen. När dessa elever saknade betyg för samtliga 
ämnen var de inte inkluderade i statistiken, men när de nu kom tillbaka till skolan och 
fick betyg i några ämnen resulterade det i ett negativt utfall på statistiken.  

Vid intervjuer nämns det varierade elevunderlaget som en viktig faktor för låg 
måluppfyllelse. Intervjuade menar att det är elevernas ursprung och socioekonomiska 
bakgrund som till stor del ligger bakom de negativa resultaten.    

För att bättre kunna analysera resultat har Skolverket tagit fram ett analysverktyg kallat 
SALSA8. SALSA ger en nyanserad bild av skolors betygsresultat genom att ta hänsyn 
till varje skolas unika förutsättningar. 

 

*Faktiskt värde avser i första kolumnen ”andel elever som uppnått kunskapskraven och i andra kolumnen 
”genomsnittligt meritvärde”.  

Det modellberäknade resultatet jämför skolenhetens genomsnittliga resultat med 
samtliga skolors genomsnittliga resultat i förhållande till hur elevsammansättningen är 
på de olika skolenheterna.  

 
8 Skolverkets Arbetsverktyg för Lokala Sambandsanalyser 

Antal elever

Andel (%) elever 

som uppfyllt 

betygskriterierna i 

alla ämnen (år 2023)

Andel (%) elever 

behöriga till 

yrkesprog. (år 2023)

Genomsnittligt 

meritvärde (17 

ämnen) (år 2023)

Riket* 71,1 83,7 223,6

Liknande kommuner* 63,4 79,8 209,9

Tierp* 50,5 75,2 190,4

Aspenskolan**   67 55,2 71,6 193,7

Centralskolan**   49 44,9 77,6 203,0

Ol-Andersskolan**   25 40,0 68,0 162,6

Örbyhus skola 7-9**   65 53,8 80,0 187,5

Skolenhet

Faktiskt 

värde*

Modellberäknat 

värde Residual 

Faktiskt 

värde*

Modellberäknat 

värde Residual

Riket 73 - - 229 - -

Aspenskolan 55 67 -12 194 213 -19

Centralskolan 45 64 -19 203 208 -5

Ol Andersskolan 40 62 -22 163 208 -46

Örbyhus skola 7-9 54 65 -11 188 212 -25
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De beräknade betygsvärdena för varje skolenhet benämns som modellberäknade 
värden i SALSA. Det är ett modellberäknat värde för varje resultatmått ”Andel elever 
som uppnått kunskapskraven” respektive det ”Genomsnittliga meritvärdet”. 

Tabellen ovan visar att samtliga skolor i kommunen, när man tagit hänsyn till föräldrars 
utbildningsbakgrund, andelen nyanlända, andelen utlandsfödda och andelen pojkar, 
når ett lägre resultat än modellberäknat. Störst avvikelse har Ol-Anderskolan där 40% 
av eleverna nådde målen, mot förväntade 62% i modellberäknat värde vilket ger en 
avvikelse på -22 procentenheter. Det förväntade modellberäknade meritvärdet var på 
samma skola 208 meritpoäng i snitt, faktiskt utfall 163 vilket ger en avvikelse på -46.     

Skolverket betonar att SALSA inte tar hänsyn till individuella faktorer och ska i 
analysarbetet användas tillsammans med skolans övriga kännedom om sin 
verksamhet.  

Av intervjuer framgår att det låga antalet elever i varje åldersgrupp gör att resultaten på 
skolorna kan variera stort från år till år och från elevgrupp till elevgrupp. Ett par elever 
som inte når målen i en grupp kan ge stort utslag i procentuell förändring från år till år 
vilket intervjuade upplever leder till stora variationer mellan skolor och år.      

Av intervju poängteras det, på frågan om det särskilda uppdraget att behålla de små 
skolenheterna, att politiken inte upplever att det är kommunens småskolor som sänker 
grundskolans uppfyllelse av kunskapsmålen. Uppfattningen var att det är de större 
skolorna som är kommunens problem där de uppger att eleverna inte är studie-
motiverade utan helst vill sporta.  

Av granskningens fyra fokusskolor framgår att skolan med det lägsta elevantalet, Ol-
Andersskolan, är den skola som har lägst måluppfyllelse och störst avvikelse mot 
modellberäknat värde.  

En genomgång av den samlade analysen av måluppfyllelsen samt fokusenheternas 
egna analyser av måluppfyllelsen ges nedan.  

3.1.3 Systematiskt kvalitetsarbete grundskolan Tierp 

Som beskrivits ovan i kapitel 3.1.2 utgår målen i Plan för Tierp kommuns ekonomi och 
verksamhet från kommunens övergripande mål. Dessa bryts sedan ner till 
verksamhetsmål av förvaltningen och till enhetsmål av rektor på varje enhet, ofta i 
samverkan med personalen. För läsåret 22/23 hade de fyra fokusskolorna i 
granskningen mellan fyra och sju mål vardera. Målen för varje skola framkommer av 
bilaga 1. 

Tre av verksamheternas mål är lika för alla utbildningsverksamheter inom utskottet för 
Barn, utbildning och kultur; grundskola (inklusive förskoleklass och fritidshem), 
gymnasieskola, kommunal vuxenutbildning, anpassad grundskola, anpassad 
gymnasieskola:  

• Alla elever får en utbildning som präglas av trygghet och en undervisning 
som präglas av studiero. 
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• Alla barn och elever får en undervisning som ger den ledning och stimulans 
de behöver för att kunna nå så långt som möjligt i sitt lärande och sin 
utveckling. 

• Alla barn och elever får det stöd de behöver.  

Vid faktakontroll av granskningen framkommer att de gemensamma målen beslutas av 
verksamhetschef.  

Målen dokumenteras i Stratsys, kommunens övergripande system för verksamhets-
uppföljning. Utöver de gemensamma målen kan verksamheterna även lägga till egna 
mål som de vill följa upp under året. Av intervjuer framkommer att det är upp till varje 
enhet att välja vilka av de kommunövergripande målen som skolan vill följa upp och 
kommentera i kvalitetsredovisningen.   

Uppföljning av verksamheternas mål sker i slutet av varje läsår och består dels av en 
kvalitetsredovisning som redovisas till utbildningschef, dels av arbete på den egna 
skolenheten där skolornas resultat analyseras och diskuteras tillsammans med lärare 
och fokusgrupper av elever.    

Utbildningschef tillsammans med utvecklingschefen sammanställer skolornas resultat i 
en samlad kvalitetsredovisning för samtliga grundskolor. Rapporten redovisas sedan till 
utskottet som en del av årsredovisningen.  

Av intervjuer framgår att det under de senaste åren pågått ett utvecklingsarbete vid 
förvaltningen med att ta fram nya former för kvalitetsredovisningen. Införandet av det 
Stratsys har inneburit ett förändrat sätt att arbeta där förvaltningen sätter mål som 
verksamheterna sedan bryter ner till delmål och aktiviteter utifrån sina respektive 
förutsättningar.  

Vidare framgår från intervjuer att framtagandet av mål och aktiviteter ser olika ut inom 
verksamheterna. På vissa skolor är det rektor som tillsammans med sin ledningsgrupp 
tar fram indikatorer och bestämmer målen, på andra skolor är det hela personal-
gruppen som medverkar vid analys av förra årets resultat och framtagandet av nästa 
års mål och aktiviteter.  

Vid granskningen noteras olikheter i vilket perspektiv som används i analyserna, några 
beskriver utifrån ett ”vi” perspektiv och någon skriver ur ett ”jag” perspektiv.  

Nedan redovisas de fyra fokusskolornas9 kvalitetsarbete per enhet.  

Samtliga fyra skolor har i sin kvalitetsredovisning återrapporterat på tre områden, 
kallade nulägesbeskrivning, utvalda av verksamhetschef, Arbeta med ökad 
skolnärvaro, Analys av enkäten Liv Hälsa Unga samt Trygghetsenkäten elever VT 
2023.  

Formen för kvalitetsredovisningen är densamma för samtliga skolor och består av:  

• Inledning 

• Nulägesbeskrivning 

 
9 Aspenskolan, Centralskolan, OI-Andersskolan, Örbyhus Skola 7-9 
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• Uppföljning av resultat och analys 

• Verksamhetsplan för nästa läsår 

3.1.3.1 Centralskolans kvalitetsarbete och kvalitetsredovisning 2023 

I skriftlig information till granskningen framgår att Centralskolans kvalitetsarbete pågår 
under hela året, och består av ett flertal delar som inkluderar screening av elevernas 
läs-, skriv- och språkutveckling som grund för tidiga insatser, dokumentation av 
elevresultat i Unikum (en lärportal för förskola, skola, gymnasium och komvux) som 
sedan analyseras av lärare och elevhälsoteam för att upptäcka avvikelser och se 
behov. Analyserna ligger sedan till grund för små organisatoriska förändringar under 
läsårets gång eller större förändringar under planering av kommande läsår.   
 
I slutet av läsåret hålls också planeringsdagar där lärare, elevhälsa och skolledning 
tillsammans analyserar betygsstatistiken och planerar för kommande terminer.  
Varje arbetslag tar fram en verksamhetsplan för hur de ska arbeta för ökad 
måluppfyllelse under läsåret, med grund i kommunens gemensamma mål. Dessa mål 
återfinns sedan i Stratsys.  
 
Skolans styrgrupp, där representanter från varje arbetslag ingår, har ett särskilt ansvar 
för att säkerställa att det systematiska kvalitetsarbetet fortlöper som planerat. I slutet av 
augusti gör skolledarna en sammanfattning av arbetet som skett under året, detta 
dokumenteras i Stratsys.  

Centralskolans kvalitetsredovisning beskriver hur skolan är organiserad, vilka särskilda 
insatser som gjorts under läsåret och att alla elever och all personal deltar i det 
systematiska kvalitetsarbetet. Det framgår att skolan låter personal, elever samt 
vårdnadshavare svara på enkäter som ligger till grund för utvärdering och förändringar 
av arbetssätt och organisation. 

I uppföljningen av nulägesbeskrivningen följer centralskolan upp på lägesbilderna 
utifrån de övergripande områdena som skolchefen lämnat till verksamheterna. 
Centralskolan har återrapporterat grönt på samtliga tre uppdrag, alltså att de är ligger 
bra till för att uppfylla målen. 

I uppföljning av resultat och analys följer skolan upp på verksamheternas mål och 
kommentarer lämnas på valda indikatorer. Bland de åtgärder som lyfts fram som 
framgångsfaktorer för ökad måluppfyllelse poängteras särskilt nätverksträffar och 
regelbundna ämnesträffar där erfarenhetsutbyte står i fokus. 

Vi noterar att målet öka delaktighet inte framkommer från centralskolans 
verksamhetsplan för läsåret 2022/2023. Vidare har namnen på målen öka tryggheten 
och höja måluppfyllelsen med fokus på matematik ändrats från verksamhetsplanen för 
läsåret 2022/2023. Av faktakontrollen framkommer att skolan under hösten identifierat 
ett behov av att lägga till och ändra i målbeskrivningen utifrån tidiga utvärderingar och 
indikationer från verksamheten.  

Kvalitetsredovisningen avslutas med kommande års verksamhetsplan. 
Verksamhetsplanen inkluderar tre mål: ökad undervisningsskicklighet, ökad trygghet 
och studiero och höja elevernas kunskapsnivå.  
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Till dessa kopplas tre indikatorer till vartdera målet i syfte att höja kvalitén på 
undervisningen för att öka elevernas måluppfyllelse och öka andelen elever med 
gymnasiebehörighet.  

Vi noterar att en samlad analys av enhetens måluppfyllelse, inklusive analys av antalet 
behöriga till gymnasiets studieförberedande och yrkesutbildningar med tillhörande 
åtgärder för ökad måluppfyllelse saknas i kvalitetsredovisningen. Av faktakontrollen 
framkommer att dessa analyser gjorts under planeringsdagarna i juni.  

3.1.3.2 Ol-Andersskolan kvalitetsarbete och kvalitetsredovisning 2023 

Av skriftlig information till granskningen framgår att varje läsår startar med att 
elevhälsoteamet går igenom de elever som behöver särskilt stöd eller bör utredas. 
Under september genomförs klasskonferenser på gruppnivå. På klasskonferensen 
deltar samtliga undervisande lärare, elevhälsan och skolledning. Vid 
klasskonferensen10 diskuteras och dokumenteras gruppens styrkor och svagheter samt 
individuella elevers behov, närvaro/frånvaro och hälsa.  

En gång per termin hålls utvecklingssamtal där elevernas resultat gås igenom på 
individnivå. Förberedelserna för detta görs i arbetslaget där undervisande lärare deltar. 
Vidare görs kortare uppföljningar löpande under terminen på arbetslagsmöten.   

I januari görs en analys av terminsbetyg och resultat och en genomgång av hur arbetet 
ska fortsätta framåt för att ge goda resultat för eleverna. Dessa resulterar i underlag för 
vårterminens utvecklingssamtal.  

Elevernas resultat följs upp av elevhälsoteamet i början och slutet av varje termin med 
fokus på det arbete som görs för elever som behöver särskilt stöd eller har flertalet 
anpassningar.  

Frånvaron gås igenom månadsvis för att främja skolnärvaro och därmed goda resultat.  

Rektor och biträdande rektor analyserar resultaten på gruppnivå vid terminsslut samt 
inför klasskonferens och utvecklingssamtal.   

Skolans kvalitetsredovisning11 inleds med en kort beskrivning av skolan inklusive antal 
elever, personal och antal anställda inom elevhälsans olika roller. Det framgår inte vem 
som deltagit i analysen eller vilket underlag analysen baseras på.  

I uppföljningen av nulägesbeskrivningen följer OI-Andersskolan upp på lägesbilden 
utifrån de områdena som skolchefen i Tierps kommun har givit verksamheterna. Av 
uppföljningen har OI-Andersskolan rapporterat gult (medel) på samtliga tre områden.  

I uppföljning av resultat och analys följer skolan upp på de särskilda uppdragen och 
kommentarer lämnas på utvalda indikatorer. Rapporten innehåller en analys av den 
totala måluppfyllelsen på skolan inklusive vilka åtgärder som genomförts under läsåret 
och vilken påverkan de haft på resultatet.  

I kvalitetsredovisningen följer OI-Andersskolan upp på två egna mål, digitalisering och 
öka elevernas delaktighet i undervisningen.  

 
10 Underlag för klasskonferens SO4.docx 
11 Ol-Andersskolan, kvalitetsredovisning 
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Kvalitetsredovisningen avslutas med en verksamhetsplan för nästa läsår, baserad på 
de analyser som gjorts. I verksamhetsplanen för 2023/2024 återfinns tre mål som 
vardera har fyra underuppdrag eller indikatorer. Planen avslutas med en bedömning 
där verksamheten uppger att de har goda förutsättningar att uppnå samtliga mål.  

3.1.3.3 Aspenskolan kvalitetsredovisning 2023 

Av skriftligt svar till granskningen har Aspenskolans rektor inkommit med information 
att måluppfyllelse följs upp fyra gånger under ett år. Elevernas resultat analyseras i 
ledningsgruppen samt i arbetslagen i samband med termins- och läsårsslut. 
Elevhälsan har även en aktiv del i kvalitetsarbetet vid skolan och deras del i 
kvalitetsarbetet anses vara en självklar del.  

Under läsåret genomför skolan elevenkäter för att efterforska hur eleverna mår vid 
skolan.  

Vidare har det poängterats att skolan aktivt arbetar med att jobba med att säkerställa 
att samtlig kunskap från arbetslagen återspeglas i kvalitetsarbetet. 

I skolans skriftliga svar har det framkommit att de i år arbetat med enkätfrågor för att 
fånga upp arbetslagens gemensamma analys. Målet är att återkomma till analysen vid 
läsårsuppstarten i augusti. Det uppges vara ett optimalt tillfälle att korrigera 
verksamhetsplaner för skolan.  

Skolan kvalitetsredovisning för 2023 inleds med en beskrivning av vilka som deltagit i 
arbetet. Det framgår att kvalitetsarbetet utgår från verksamhetsplanen och 
ledningsdeklarationen.  

I nulägesbeskrivningen följer Aspenskolan upp på lägesbilden av de tre områdena. 
Verksamhetens bedömning är trygghetsenkäten är grön (hög). Resultatet baseras på 
att trenden fortsätter om att eleverna vid skolan känner sig trygga och att resultatet var 
bättre än tidigare år. För de övriga två områdena bedömde verksamheten gult (medel). 

I uppföljning av resultat och analys följer skolan upp på verksamhetens mål och 
kommentarer lämnas på valda indikatorer. I uppföljningen har skolan valt att inte 
bedöma sju av målens indikatorer, i en av de icke-bedömda indikatorerna saknas det 
även en kommentar12.  

Verksamheten följer även upp på sina egna mål, stärka den utmanande 
undervisningen, bedömt som uppnått, öka vårdnadshavarnas tillit till skolan, bedömt 
som delvis uppnått och utveckla det förebyggande och hälsofrämjande 
elevhälsoarbete, bedömt som delvis uppnått. 

I kvalitetsredovisningen genomförs ingen övergripande redovisning av måluppfyllelsen 
av målen, utan utfallet genomförs bara på indikatorsnivå.  

Verksamhetsplanen för kommande läsår består av fyra fokusområden med tillhörande 
aktiviteter och indikatorer.  

 
12 Indikatorn Elevenkät – studiero. Stärka den utmanande undervisningen.  
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3.1.3.4 Örbyhus skola 7–9 kvalitetsredovisning 2023 

Av skriftlig information till granskningen framkommer att skolan följer upp 
måluppfyllelsen vid flera tillfällen varje läsår. Skolan har två betygsanalyser i samband 
med terminsstarterna för föregående termin och läsår samt att de skriftliga 
ämnesomdömena uppdateras vid fyra tillfällen under läsåret.  

Vid läsårsslut görs sedan en större utvärdering där skolan analyserar resultaten inom 
områdena kunskap, trygghet och närvaro. Utvärderingen görs av lärarna i arbetslagen, 
resultatet sammanställs i sammanställs kvalitetsredovisning.   

Verksamhetens kvalitetsredovisning inleds med en genomgång av skolans 
organisation, antalet elever och anställda samt en redovisning av antalet anställda per 
personalkategori i elevhälsan. Det framgår inte av rapporten vem som deltagit i 
analysen eller vilket underlag analysen baseras på.  

I nulägesbeskrivningen börjar Örbyhus skola 7–9 med att konstatera att medelvärdet 
för åk 9 meritpoäng sjunkit från föregående år. Vidare så följer nulägesbeskrivningen 
upp på lägesbilden på de tre områdena. Två bedöms som gröna (hög), Analys av 
enkäten Liv Hälsa Ung bedöms som röd (låg). Anledningen är att verksamheten ej har 
en genomarbetad analys.  

I uppföljning – resultat och analys följer verksamheten upp på de tre 
verksamhetsmålen givna av verksamhetschefen samt tre egna mål. Kopplat till målen 
har verksamheten valt att inte bedöma 12 indikatorer. Av dessa har nio lämnats 
okommenterade. 

Vid uppföljning av verksamhetsmålen i kvalitetsredovisningen framgår det inte en 
övergripande måluppfyllelse för målen utan enbart på indikatorsnivå.  

Vi noterar att av de fyra verksamhetsmål som framkommer av Örbyhus skola 7–9 
verksamhetsplan13 för läsåret 22/23 har skolan inte återrapporterat på några. I stället 
innehåller kvalitetsredovisningen rapport enligt ovan redovisade resultat.  

Rapporten saknar innehåll under rubriken ”kommande års verksamhetsplan, vid 
faktakontroll förklaras att verksamhetsplanen sätts i anslutning till det nya läsåret och 
läggs in i Stratsys. 

3.1.4 Sammantaget 

Av granskningens intervjuer har det framkommit att verksamheterna har, under läsåret 
möjlighet att ändra sina verksamhetsmål under pågående läsår. Anledningen som 
framhölls var att det gav skolorna möjlighet att anpassa sitt arbete baserat på de 
rådande förutsättningarna. 

Det finns inget lagkrav som statuerar att varje skola årligen behöver upprätta en 
kvalitetsredovisning. Med det konstaterat så går det inte att göra några jämförande 
slutsatser mellan de fyra kvalitetsredovisningarna då de inte kommenterat på samma 
indikatorer samt att de värderat utfallet på olika sätt.  

 
13 Skapa en skola där samtliga elever är trygga och trivs, Ökad närvaro, Förbättrad psykisk hälsa, Högre 
Gymnasiebehörighet 
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Varav ett tydligt exempel på detta är Ol-Andersskolan som bedömt indikatorerna 
elevers upplevelse av studiero i åk 5 och elevers upplevelse av studiero i åk 8 som 
delvis uppfyllda med ett utfall på 3,9 respektive 4,2. Centralskolan har med ett resultat 
för samma indikatorer om 3,7 respektive 3,9 rapporterat dessa som icke uppfyllda.  

3.1.5 Bedömning 

Vår bedömning är att huvudmannen delvis arbetar för att säkerställa att alla 
elever når så långt som möjligt mot målen. 

Vi baserar vår bedömning på att det finns ett systematiskt kvalitetsarbete upprättat i 
kommunen, men utgångspunkt i Agenda 2030-målen. Vår bedömning grundar sig i att 
varje verksamhet analyserar nulägesbilden, samt ett urval av indikatorer kopplade till 
sina verksamhetsmål. Vi noterar dock att det av verksamheternas kvalitetsredovisning 
inte framgår en övergripande bedömning per verksamhetsmål. 

Vidare noterar vi att det av kvalitetsredovisningen finns en variation i hur skolorna 
arbetar med sitt systematiska kvalitetsarbete och vilka mål som sätts utifrån de 
analyser som görs. Då det inte finns ett systematiserat arbetssätt där skolorna 
kommenterar och återrapporterar på samma indikatorer, samt att de har olika 
bedömningar för utfallen av enkäter och resultat kan vi inte göra en jämförelse av 
måluppfyllelsen av dessa. Då det inte finns krav på vilka indikatorer som 
verksamheterna ska återrapportera på ser vi hur det kan försvåra huvudmannens 
styrning och ledning. Vidare noterar vi att det, i den skriftliga beskrivningen av det 
systematiska kvalitetsarbetet, saknas information om att verksamheterna kan välja 
vilka indikatorer som ska följas upp.  

Vi ser positivt på att det pågår ett utvecklingsarbete vid förvaltningen med att ta fram 
nya former för kvalitetsredovisningen.  

Vi bedömer vidare att verksamheterna i allt väsentligt arbetar med analyser av 
måluppfyllelsen. Vår bedömning är att det i allt väsentligt bedrivs ett systematiskt 
kvalitetsarbete utifrån kunskapsmålen för utbildning på såväl huvudmansnivå som 
enhetsnivå. 

Alla skolor arbetar med analyser av de egna utvalda målen för verksamheten. Vi 
noterar dock att en analys av måluppfyllelsen gällande samtliga ämnen, behörighet till 
gymnasiet och meritvärde saknas helt eller delvis i samtliga kvalitetsrapporter på 
enhetsnivå. Det har dock av faktakontroll framkommit att samtliga skolenheter 
genomför analyser av måluppfyllelse inom ämnes- och/eller arbetslag vid läsårets slut.    

Vi noterar dock att det saknas detaljeradplan på enhetsnivå för hur arbetet för ökad 
måluppfyllelse ska bedrivas nästa år. Vidare noterar vi att det inte finns en 
systematiserad bedömningsmodell för de olika verksamheterna att följa. I 
kvalitetsredovisningen har snarlika värden fått olika bedömningar. 

3.2 Uppföljning och beslutade åtgärder 

I årsredovisningen för 2023 bedömer kommunstyrelsen att de för Agenda 2030-målet 
god utbildning för alla att fyra av sex delmål är gröna och två som gula, i linje med 
bedömningskriterierna från kapitel 3.1.2. Måluppfyllelsen framkommer av bilaga 2. 
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Kommunstyrelsen har bedömt delmål 214 som grönt, detta till trots att det endast är en 
av fem indikatorer som bedömts som grönt. Övriga fyra bedöms som gul.  

Av årsredovisning 2023 framgår det att barnomsorg och utbildning har återrapporterat 
på åtta delmål och elva särskilda uppdrag. Av årsredovisningen bedöms fem delmål 
som uppnådda och tre delmål bedöms som delvis uppnådda. Noterbart är att det av 
årsredovisningen inte framkommer vilka av delmålen som bedöms vara uppfyllda och 
vilka som bedöms vara delvis uppfyllda. Av de elva särskilda uppdragen bedöms 
samtliga som genomförda under året. 

Vi noterar att antalet delmål och särskilda uppdrag för barnomsorg och utbildning inte 
överensstämmer med antalet från Plan för Tierp kommuns ekonomi och verksamhet 
2023–2025. 

3.2.1 Åtgärder 

Vid prognosarbetet för mars 2023 beslutade kommunstyrelsen15 i Tierp om åtgärder då 
flera verksamheter visade på negativa prognoser mot budget. Grundskolan var en av 
de verksamheter som prognosticerade negativa resultat. För att uppnå budget i balans 
för verksamheterna beslutade kommunstyrelsen om flera åtgärder för verksamheterna. 
Vid tillfället för prognosarbetet i mars hade kommunstyrelsen redan fattat beslut om att 
grundskolan skull genomföra vakanshållning av tjänster. Kommunstyrelsen kunde inte 
identifiera några nya åtgärder för grundskolan. 

Vid återrapportering av kvalitetsredovisningen av läsåret 2021/202216 beslutade 
kommunstyrelsen att godkänna redovisningen och inte delge verksamheterna några 
åtgärder.  

Vid en protokollgenomgång av kommunstyrelsen protokoll för 2024 framkommer det att 
en kvalitetsredovisning för läsåret 2022/2023 inte har genomförts. Med det konstaterat 
så genomförs det dock uppföljning till kommunstyrelsen. Av granskningen har det 
framkommit att verksamheterna sammanställer analyser som utbildningschefen 
föredrar till barn, utbildning och kulturutskottet, kommunstyrelsen och 
kommunfullmäktige. Vidare så sker uppföljning till utskottet vid utbildningsdagarna som 
sker i samband med terminsstart. Vidare följer kommunstyrelsen upp på utbildning vid 
budgetberedningen och omvärldsdagarna.  

Av faktakontrollen har det framhållits att de åtgärder som fattas riktade mot 
grundskolan tas av kommunfullmäktige och ingår i nästkommande års Plan för Tierps 
kommuns ekonomi och verksamhet. 

3.2.2 Bedömning 

Vår bedömning är att det delvis efterfrågas återkoppling av måluppfyllelse av 
kommunstyrelsen i tillräcklig grad.  

 
14 Alla barn ska erbjudas en likvärdig grundskola av god kvalitet som leder till relevant och ändamålsenliga 
kunskaper 
15 Kommunstyrelsens sammanträde 2023-05-23 § 126 
16 Kommunstyrelsens sammanträde 2022-11-29 § 264 
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Vi kan konstatera att kommunstyrelsen följer upp målen kopplade till Agenda 2030, de 
delmål och särskilda uppdrag som givits barnomsorg och utbildning. Vi konstaterar 
även att kommunstyrelsen bedömt delmål 2 från Agenda 2030-målen som grönt trots 
att enbart en av fem indikatorer bedömts som grön samt att statistiken från Kolada 
visat på en negativ utveckling.  

Slutligen noterar vi att delmål och särskilda uppdrag som barnomsorg och utbildning 
har återrapporterat inte överensstämmer med antalet från Plan för Tierps kommuns 
ekonomi och verksamhet 2023–2025. 

Vi bedömer vidare att det delvis beslutas om åtgärder om det finns avvikelser gällande 
måluppfyllelsen. Granskningen har kunnat visa på att kommunstyrelsen inte har fattat 
några beslut om åtgärder i relation till avvikelser från måluppfyllelsen. Vi noterar 
däremot att de särskilda uppdragen från Plan för Tierps kommuns ekonomi och 
verksamhet baseras på återrapporteringen.  

3.3 Resursfördelning  

Tierps kommun använder sig av prislappsmodell för uträkning av budget för sina 
verksamheter. Modellen17 som SKR18 tagit fram utgår från en resursfördelningsmodell 
baserad på verksamheters prislappar.  

Utifrån den prislapp som satts för utbildning i Tierp har utbildningschefen tillsammans 
med controller tagit fram en resursfördelningsmodell för kommunens skolenheter som 
utgår från ett grundbelopp per elev där extraordinära stödinsatser, socioekonomiska 
förutsättningar och enhetens storlek finns med som parameter vid uträkning av varje 
enhets budget.  

Vidare har vissa kostnader lyfts ur enheternas budget och lagts på central nivå, så som 
kostanden för skolskjuts, måltider och central elevhälsa.  

Av intervjuer framgår att den nuvarande resursfördelningsmodellen upplevs fungera väl 
och att rektorer upplever att de har en god överblick över sin budget och möjlighet att 
påverka utfallet i hög grad.  

Av intervjuer framkommer även att en genomlysning gjorts av resurstilldelningen för 
utbildning vilken visade att skolorna i kommunen varit underfinansierade och därför har 
extra medel skjutits till för att komma till rätta med detta.  

En del av de medel som ingår i budgeten för utbildning kommer från riktade statsbidrag 
så som bidrag för utökad elevhälsa och bidrag för nyanländas lärande. Tierps kommun 
tar i dagsläget del av ca 80 statsbidrag inom skolväsendet. Av intervjuer framkommer 
att det upplevs svårt för kommunen att hinna nyttja de bidrag som erhållits fullt ut. En 
slimmad organisation och få anställda inom förvaltningen anges som orsak till att alla 
statsbidrag inte nyttjas fullt.  

 
17 Resursfördelning baserad på prislappar, projekt | SKR 
18 Sveriges Kommuner och Regioner 
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Av Plan för Tierp kommuns ekonomi och verksamhet 2023–2026 framkommer att för 
att öka Tierp kommuns kunskapsresultat behövs insatser sättas in över tid för att öka 
kunskapsresultaten.  

Elevkostnaderna för grundskola ligger idag under rikssnittet. Av nedanstående figur 
framgår att Tierps kommun även har lägre kostnad för grundskolan jämfört med 
liknande kommuner19 samt rikssnittet. 

 

Vidare har Tierps kommun en lägre kostnad för undervisning jämfört med liknande 
kommuner20 och riket.  

 

I kostnaden för undervisning ingår samtliga läro- och timplan bundna kostnader så 
som, lärare och annan pedagogisk personals löner inklusive assistenter, 

 
19 Liknande kommuner för grundskolan, Forshaga, Hallsberg, Heby, Hultsfred, Lilla Edet, Osby, Sala 
20 Liknande kommuner för grundskolan, Forshaga, Hallsberg, Heby, Hultsfred, Lilla Edet, Osby, Sala 
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skolledningens lön samt kostnaden för särskilda stödinsatser. Kostnaden för lokaler 
och läromedel ingår inte i undervisningskostnader. 
 

Lokaler 

Tierps kommun har bland rikets tio högsta lokalkostnader per elev. För 2023 hade 
Tierps kommun en lokalkostnad på 28 289 kr per elev, jämfört med liknande 
kommuner21 som hade en kostnad på 22 109 kr per elev. 

 

Lokalkostnader är svåra att jämföra med varandra, då det skiljer sig åt mellan 
kommuner vad som inräknas i lokalkostnaden. I Tierp ingår städning, säkerhet och 
vaktmästeri i lokalkostnaden. Det går inte att utläsa ur Kolada vad som ingår i 
jämförelsekommunernas lokalkostnader.  

Vid intervjuer framkommer att det pågår ett arbete med att se över skolornas hyror där 
målet är att hyreskostnaden tydligare ska gå att utläsa från lokalkostnaden. Det 
berättas att idag är det svårt att se vad som är hyra, kostnad för renovering eller 
ombyggnation, städ, vaktmästeri och säkerhet. När översynen är genomför ska hyran 
för samtliga skollokaler redovisas separat för att på så sätt ge en bättre överblick av 
kostnaderna.  

Vidare framkommer i intervjuer att gränsdragningslistorna mellan verksamheterna och 
hyresvärden är gamla och ska uppdateras. Det berättas att det idag exempelvis inte 
tydligt framgår vem som ska stå för kostnaden om något behöver bytas ut av 
åldersslitage vilket kan skapa konflikt mellan verksamheten och hyresvärden.      

I Tierp är det Tierp kommunfastigheter AB, ett kommunalt bolag, som hanterar skötsel, 
underhåll och investeringar i merparten av de lokaler som kommunen använder för 
sina verksamheter. Deras helägda dotterbolag, AB Tierpsbyggen, är kommunens 
bostadsföretag.  

 
21 Liknande kommuner för grundskolan, Forshaga, Hallsberg, Heby, Hultsfred, Lilla Edet, Osby, Sala 
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Av intervjuer framkommer att det funnits långtgående diskussioner mellan 
kommunstyrelsen och AB Tierpsbyggen gällande ägarskapet av skolfastigheterna. Idag 
äger kommunen skolfastigheterna och hyr dem till AB Tierpsbyggen. AB Tierpsbyggen 
hyr sedan tillbaka fastigheterna till kommunen, när bolaget hyr tillbaka 
skolfastigheterna inkluderas även lokalvård och vaktmästeri. Ett så kallat lease-lease 
back avtal.  

Under 2013 fattades ett beslut om att samtliga skolfastigheter skulle säljas från 
kommunen till AB Tierpsbyggen. Detta beslut har dock inte fastställts och under 2023 
påbörjades en ny utredning gällande utförsäljningens effekter, resultatet av utredningen 
är ännu inte presenterat. 

I intervju med företrädare för AB Tierpsbyggen berättas att osäkerheten i hur 
ägarskapet kommer att bli i framtiden gör att investeringar i lokalerna uteblir, och 
viktiga renoveringar och moderniseringar skjuts upp.  

Intervjuer med rektorer bekräftar att renoveringar och moderniseringar inte blir av som 
planerat vilket bland annat resulterat i att Centralskolan måste rivas och ersättas med 
en helt ny byggnad till en ökad kostnad.  

Vi konstaterar att det finns stor osäkerhet och oro kring vem som ska äga och förvalta 
skolbyggnaderna i framtiden samt hur detta kommer att påverka hyran och möjligheten 
till investeringar och renoveringar.  

3.3.1 Bedömning 

Vår bedömning är att resurser fördelas till skolenheterna med hänsyn till 
elevernas olika förutsättningar och behov.  

Vi baserar vår bedömning på att den nya resursfördelningsmodell som tagits fram 
fördelar resurser utifrån enhetens tidigare resultat, socioekonomi, andelen elever med 
särskilda behov samt enhetens storlek. Det finns också extra medel att söka för elever 
med extraordinära stödinsatser.  

Vår analys visar på att det finns stor osäkerhet kring ägarskapet av skollokalerna samt 
förvaltningen av desamma. Oklara gränsdragningslistor gör att hyreskostnader och 
kostnader för renoveringar och nybyggen blir svåra att beräkna.  

Det pågår ett arbete med att se över hyreskostnaderna vilket vi ser positivt på.  
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4 Samlad bedömning och rekommendationer  

Syftet med granskningen är att granska om kommunstyrelsen leder, styr och följer upp 
att samtliga elever ska nå målen i alla ämnen på ett tillfredsställande sätt.  

Vår samlande bedömning utifrån granskningens syfte är att kommunstyrelsen i 
huvudsak på ett tillfredsställande sätt leder, styr och följer upp att samtliga 
elever når målen i alla ämnen.  

Se sammanfattning samt respektive rapportkapitel för en mer detaljerad beskrivning. 

Utifrån resultatet av vår granskning rekommenderar vi kommunstyrelsen att:  

• Fortsätta det påbörjade arbetet med att stärka det systematiska kvalitetsarbetet. 

• Utreda behovet av att upprätta liknande målnivåer för återrapportering av 
Agenda 2030 målen och indikatorerna i det systematiska kvalitetsarbetet. 

• Överväga möjligheten att implementera ett gemensamt värderingssystem för att 
bedöma indikatorernas utfall i det systematiska kvalitetsarbetet. 

• Skyndsamt säkerställer arbetet med att utreda förvaltningen av, och 
hyressättningen av, skollokaler.   
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5 Bilagor 

 

Bilaga 1 – Verksamheternas mål 

 

Centralskolan 

1. Alla elever får en utbildning som präglas av trygghet och en undervisning som 
präglas av studiero. 

2. Alla barn och elever får en undervisning som ger den ledning och stimulans de 
behöver för att kunna nå så långt som möjligt i sitt lärande och sin utveckling. 

3. Alla barn och elever får det stöd de behöver. 

4. Öka undervisningsskickligheten 

5. Höja måluppfyllelsen med fokus på matematiken 

6. Öka delaktigheten 

7. Öka tryggheten 

 

OI-Andersskolan 

1. Alla elever får en utbildning som präglas av trygghet och en undervisning som 
präglas av studiero. 

2. Alla barn och elever får en undervisning som ger den ledning och stimulans de 
behöver för att kunna nå så långt som möjligt i sitt lärande och sin utveckling. 

3. Alla barn och elever får det stöd de behöver. 

4. Öka undervisningsskickligheten 

5. Ökad måluppfyllelse 

6. Ökad trygghet och studiero 

7. Digitalisering 

8. Öka elevers delaktighet i undervisningen 

 

Aspenskolan 

1. Alla elever får en utbildning som präglas av trygghet och en undervisning som 
präglas av studiero. 

2. Alla barn och elever får en undervisning som ger den ledning och stimulans de 
behöver för att kunna nå så långt som möjligt i sitt lärande och sin utveckling. 
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3. Alla barn och elever får det stöd de behöver. 

4. Stärka den utmanande undervisningen. 

5. Öka vårdnadshavares tillit till skolan 

6. Vidareutveckla det förebyggande och hälsofrämjande elevhälsoarbete 

7. Utveckla kvaliteten på fritidshemmet. 

 

Örbyhus skola 7–9 

1. Alla elever får en utbildning som präglas av trygghet och en undervisning som 
präglas av studiero. 

2. Alla barn och elever får en undervisning som ger den ledning och stimulans de 
behöver för att kunna nå så långt som möjligt i sitt lärande och sin utveckling. 

3. Alla barn och elever får det stöd de behöver. 

4. SO2-modell 

5. Ökad måluppfyllelse 

6. Öka eleverna känsla av trygghet 
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Bilaga 2 – uppföljning Mål 4 God utbildning för alla 

Mål 4, god utbildning för alla, berör särskilt utbildning och är indelat i 6 delmål med 
tillhörande bedömning enligt nedan: 

Mål Bedömning 

Alla barn ska ha tillgång till förskola av god kvalitet som 
ger omvårdnad och förbereder dem för att börja 
grundskolan 

 

Alla barn ska erbjudas en likvärdig grundskola av god 
kvalitet som leder till relevanta och ändamålsenliga 
kunskaper 

 

Säkerställ skolornas tillgång till närliggande naturmiljöer 
för utomhuspedagogik 

 

Ge goda förutsättningar för livslångt lärande, bildning och 
tillgång till ett rikt kultur- och fritidsliv för alla 

 

Andelen behöriga till gymnasieskolans yrkes- eller 
högskoleförberedande program ska öka på kommunens 
samtliga högstadieskolor 

 

Andelen gymnasieelever med examen inom 3 år ska öka  
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Bilaga 3 

Genomgångna dokument: 
 

o Årsredovisning 2023 

o Budgetupptakt 2024–2026 Utbildning 

o Riktlinjer för ekonomisk styrning 

o Delegationsordning kommunstyrelsen 

o Kvalitetsredovisning 22/23 (Aspenskolan, Centralskolan, Ol-
Andersskolan, Örbyhus skola 7–9) 

o Kvalitetsredovisning 21/22 (Aspenskolan, Centralskolan, Ol-
Andersskolan, Örbyhus skola 7–9) 

o Plan för Tierps kommuns ekonomi och verksamhet beslutad budget 
2023 

o Plan för Tierps kommuns ekonomi och verksamhet beslutad budget 
2024 

o Verksamhetsplan 2024 

o Resursfördelningsmodell 

o Årshjul SKA 

o Underlag för klasskonferens SO4 

o Ramförändringar 2024-2026 

o Budgetupptakt 2023 

o Budgetupptakt 2024 

o Budgetförändringar 2024 
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